[1] Quamuis sancta et una et uniuersalis mater ecclesia per uniuersum
 orbem longe lateque diffusa a filiis suis quos sibi uirgo mater per aquam baptismatis generat honoretur et predicetur, multe tamen ecclesię in unitate fidei catholice ex eo tempore quo ex latere Ihesu Cristi in cruce dormientis fabricata est secundum deuotionem fidelium edificantur atque a fundamentis iaciuntur, ut quos unius ęcclesie sinus propter ampla spacia terre et maris nequit comprehendere in multis ęcclesiis fidem rectam tenentes operari studeant, que post hanc uitam uenientes cum exultatione a domino centuplicata recipiant. 

[2] Unde ego frater Stephanus huius sancte matris ęcclesie filius nullis meis precedentibus meritis sed sola dei gratia fratrumque meorum unanimi
 mihi facientium electione abbas constitutus, qualiter ad hunc gradum peruenerim uel qualiter ęcclesia sancte Marie Eboracensis cui deo auctore primus abbas datus sum fundata sit, ad posterorum memoriam litteris mandare curaui, ut sciant presentes et futuri posteri nostri qui uel quales huius nostre ęcclesie fuerint
 fundatores uel quantas inuidorum turbinibus impulsa sustinuerit perturbationes. 

[3] Anno igitur incarnationis dominice
 M’LXXVIII
 regnante Anglorum rege prudentia et armis strenuissimo uiro Willelmo qui Angliam ditioni sue subiecit anno XIIo regni eius, pontificante apud Eboracum domno Thoma archiepiscopo, ego Stephanus abdicatis pro Cristo uolup-(fol. 30r)-tatibus carnis atque abiectis secularibus curis de naufragio huius seculi uix euasi atque habitum monachice religionis apud Witebeiam sicut post declarabitur suscepi. Eo namque in loco quidam fratres tunc temporis heremiticam uitam ducentes ipsum locum in melius renouare cupiebant qui priscis temporibus religiosorum uirorum ac feminarum conuersatione ac prediorum ampla possessione fuit honorabilis, modo uero pene ad nichilum redactus erat barbarorum ac predonum incursionibus diuersis uel aliis forte quas nescio malis causis. His uero fratribus quibus sociatus sum preerat quidam Renfridus,
 bonis pollens moribus, uirtutumque celestium dote insignitus; qui cuius meriti apud deum fuerit, testantur eius opera multis eius uestigia sequi uolentibus in euum profutura. 

[4] Is quippe apud locum qui Gerua
 dicitur in Northanhymbrorum partibus prius aliquanto tempore commoratus, ibique diuine contemplationi uacans solitarius extitit, necnon postea multis sibi sociatis fratribus qui eius desiderio ad eum confluxerant deo nostro sub districtione regule uiriliter aliquandiu deseruiuit.
 Locus autem ille quamuis ad eius introitum fuisset ferarum et auium habitatio, olim tamen in eo extitit seruorum dei inibi degentium fertilis constipatio inter quos etiam uenerabilis presbiter Beda floruit qui multa scripturarum sacramenta per spiritum sanctum edisserens ad edificationem fidelium in perpetuum dereliquit.